



به زودی به برکت خون شهیدان، آزادی قره باغ مظلوم را جشن خواهیم گرفت

حجت الاسلام والمسلمین وحید عهدی می‌آردان از روحانیون جوان تبریزی: شهادت تنی چند از سربازان و فرماندهان ارتش جمهوری آذربایجان در درگیری های منطقه تووز را تسلیت می گویم و از برادران و سربازان ارتش اسلام در جمهوری آذربایجان می خواهم هر روز صبح که بندهای پوتین خود را برای حضور در سنگر های جبهه اسلام می بندید، نیت و هدفتان از این کار رضای الهی و دفاع از خاک و سرزمین های اسلامی باشد.

به گزارش آران نیوز، حجت الاسلام والمسلمین وحید عهدی می‌آردان از روحانیون جوان تبریزی در یادداشتی که در اختیار خبرگزاری آران قرار دادند ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت تنی چند از سربازان و فرماندهان ارتش جمهوری آذربایجان درگیری های منطقه تووز به واکاوی جایگاه و مقام والای شهادت پرداختند . در ادامه توجه شما را به این یادداشت جلب می نمایم.

بسم الله الرحمن الرحيم

در فرهنگ اسلام از جمله اموری که از اهمیت و ارزش خاصی برخوردار است امر شهادت می باشد به گونه ای که از آن به عنوان سرلوحه ارزش ها یاد می شود. چنانکه پیامبر اکرم (ص) می فرماید :

فَوْقَ كُلِّ ذِي بَرٍّ حَتَّى يُقْتَلَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَإِذَا قُتِلَ فِي سَبِيلِ اللَّهِ فَلَيْسَ فَوْقَهُ بَرٌّ.

بالتر از هر کارکی خیری، خیر و نیکی دیگری است تا آنکه فردی در راه خدا کشته شود، و بالاتر از کشته شدن در راه خدا خیر و نیکی نیست. وسائل الشیعه، ج ۱۱، ص ۱۰، حدیث ۲۱
بحث ما در باره شهید و شهادت بوده و می خواهیم ببینیم که اسلام از شهید چه تعریفی دارد؟ آیا شهید کسی است که در معرکه جنگ جان خود را از دست داده باشد و یا در موارد دیگر نیز می توان به کسی شهید اطلاق کرد؟

در روایات اسلامی شهید دارای دو معنی خاص و عام می باشد.

شهید به معنای خاص کسی است که در معرکه جنگ جان خود را از دست داده باشد و چنین فردی نیاز به غسل و کفن ندارد ولی نماز بر او واجب است .

اما شهید به معنای عام یعنی کسی که فرد در معرکه جنگ کشته نشده است اما مقام و اجرش برابر با مقام و اجر شهید است، به عبارت دیگر این افراد نیز در حکم شهید هستند . برای توضیح و تفهیم بهتر به چند حدیث از ائمه اطهار(ع) اشاره می گردد.

رسول خدا (ص) در حدیثی چهار گروه مصداق شهید را این چنین معرفی نمودند.

قال رسول الله صلى الله عليه و آله : مَنْ قَتَلَ ذُوْنَ اَهْلِهِ ظُلْمًا فَهُوَ شَهِيدٌ ، و مَنْ قَتَلَ ذُوْنَ مَالِهِ ظُلْمًا فَهُوَ شَهِيدٌ ، و مَنْ قَتَلَ فِي ذَاتِ اللّهِ عَزَّ و جَلَّ فَهُوَ شَهِيدٌ .

1-کسی که در دفاع از خانواده از روی ظلم کشته شود / 2-کسی که در دفاع از مال خود به ستم کشته شود

3-کسی که در دفاع از همسایه مظلومانه کشته شود / 4-کسی که به خاطر خداوند کشته شود شهید است.

پیام پیامبر(ص) 560، تحریر مواضع العدديه ،کنز العمال

قال رسول الله صلى الله عليه و آله :من قاتل دون نفسه حتى يقتل فهو شهيد

هر کس برای دفاع از جان خود بیکار کند و کشته شود شهید است

کنز العمال، ج ۴، ص ۴۲۰، حدیث ۱۱۲۳۶

امام صادق (ع): "الكاد على عياله كالمجاهد في سبيل الله"

کسی که در طلب روزی خانواده خود کار می کند مانند مجاهدی است که در میدان کارزار برای خدا جهاد می نماید. کافی، ج 5، ص 88.

منشا قداست در شهادت چیست؟

بدیهی است که شهادت از آن جهت که کشته شدن است تقدس ندارد. برخی از کشته شدن ها در واقع نفعی بوده و احیانا به جای اینکه افتخار باشد ننگ به شمار می آید .

شهادت مرگی است که انسان با توجه به خطرات احتمالی و یا یقینی و برای هدفی مقدس و انسانی و به تعبیر قران " فی سبیل الله " از آن استقبال کند.

شهادت دو رکن دارد : یکی این که در راه خدا و فی سبیل الله باشد ؛ هدف مقدس باشد و انسان بخواهد جان خود را فدای هدف نماید و دیگر اینکه آگاهانه صورت گرفته باشد، یعنی انسانی که برای احیای دینان یا حقیقت و یا بشریت جان خود را از دست بدهد شهید محسوب می گردد، هرچند شخص مسلمان هم نباشد و یا در حکومت طاغوت باشد.

نگهبانی از مرزهای اسلام و دفاع از ناموس و کبان یک سرزمین با نیت قربة الی الله یکی از کارهای بسیار مهم و با ارزش در مرزبانی است چنانچه پیامبر خدا(ص) در این باره می فرماید: " یک روز مرزبانی در راه خدا بهتر است از دنیا و هر چه در آن است " کنز العمال: 10508 منتخب میزان الحکمة: 116

دریابان شهادت تنی چند از سربازان و فرماندهان ارتش جمهوری آذربایجان در درگیری های منطقه تووز را تسلیت عرض نموده و از خدای منان برای خانواده های آنها طلب صبر و مغفرت دارم و ضمن عرض سلام و سرسلامتی به همزمان و سایر سربازان ارتش اسلام در جمهوری آذربایجان این نکته را یاد آور می شوم که هر روز صبح که بندهای پوتین خود را برای حضور در سنگر های جبهه اسلام می بندید، نیت و هدفتان از این کار رضای الهی و دفاع از خاک و سرزمین های اسلامی باشد و نام و یاد سید الشهداء حضرت امام حسین(ع) را در صحنه های نبرد فراموش نکنید.

ما در رسانه ها خیل عظیم مردم مسلمان جمهوری آذربایجان را که با ندای یا حسین(ع)، یا زهرا(س) و یا زینب(س) در مراسم تشییع جنازه شهدای محاربه تووز شرکت کرده بودند دیدیم ، انشالله به زودی به برکت خون شهیدان آزادی قره باغ مظلوم را دوشادوش یکدیگر جشن خواهیم گرفت.